РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования Бондарского района»
ОГРН 1066828003395  ИНН 6801003526

393230, Тамбовская область, с. Бондари,

 ул. Первомайская, 9 тел.: 24- 8-76
Е-mail: obraz@.r34.tambov.gov.ru.

_21.10.2010_№_313_

На №_________________

	Руководителю образовательного
учреждения

Информационный ресурный Центр доводит до Вашего сведения, что в соответствии с проектом федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" web-сайт обязателен не только для учреждений общего образования, а для всех образовательных учреждений. В связи с этим необходимо регулярно обновлять информационный ресурс ОУ (Не реже 2-х раз в месяц).
Приложение1: Результаты проверки функционирования сайтов образовательных учреждений на 20.10.2010.
Приложение 2: Письмо управления образования от 18.10.2010  № 08-12/4331 «О web-сайтах муниципальных образовательных учреждений».
 Директор информационного

ресурсного центра                                                          С.П.Алексеева

Фёдорова Г.Ю.

  2-48-76

Приложение 1

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Дата последнего обновления сайта
	примечание

	1.
	Бондарская сош
	Сентябрь 2010

	2.
	Граждановский филиал
	19.10

	3.
	Кёршинский  филиал
	01.09

	4.
	Митропольский филиал
	14.09

	5.
	Куровщинский филиал
	07.10

	6.
	Бондарская нош
	15.10

	7.
	Пахотно-Угловская сош
	14.10

	8.
	Шачинский филиал
	23.09

	9.
	Вердеревщинский филиал
	25.05.
	Срочно обновить

	10.
	Максимовский филиал
	10.10

	11.
	Кривополянский филиал
	10.04.
	Срочно обновить

	12.
	Нащёкинский филиал
	16.10

	13.
	Первомайский филиал
	22.09

	14.
	Начальная школа-д/сад
	19.10

Приложение 2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ул. Советская, 108, г. Тамбов,  392000

 Тел. 72-37-38, факс 72-30-04

E-mail: post@obraz.tambov.gov.ru

ОГРН 1066829047064

ИНН 6829021123, КПП 682901001

18.10.2010 № 08-12/4331

На № ____________ от ______________
	Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования

О web-сайтах муниципальных образовательных учреждений
Уважаемые коллеги!

В целях достижения целевых индикаторов мероприятий плана реализации Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации до 2011 года, и обеспечения информационной открытости деятельности образовательных учреждений области прошу Вас в срок до 01.11.2010 г. обеспечить функционирование сайтов всех образовательных учреждений (с филиалами) и активизировать деятельность по их обновлению не реже 2х раз в месяц.

В случае отсутствия web-сайта у филиала, на сайте базовой школы должна быть  web-страница филиала, которую также необходимо обновлять не реже 2х раз в месяц.

В последнее время большую активность по вопросу создания сайтов проявляют дошкольные образовательные учреждения (ДОУ). Прошу Вас обеспечить необходимые условия для организации данной работы в ДОУ.

В проекте федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", размещенном на сайте Минобрнауки РФ по адресу http://mon.gov.ru/files/materials/6649/3glava.doc указано, что ведение образовательной организацией собственного сайта в сети "Интернет" является обязательным (гл.3 статья 31). К компетенции образовательной организации относится обеспечение создания и ведения официального сайта образовательной организации в сети Интернет (гл.3 статья 32).

Обращаю Ваше внимание на то, что в соответствии с указанным проектом федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" сайт обязателен не только для учреждений общего образования, а для всех образовательных учреждений.
Начальник управления                                                                  Н.Г.Астафьева

Ромашко Марианна Юрьевна

72 51 41